
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22 с 

углубленным изучением французского языка» 

(МБОУ СШ №22 с углубленным изучением французского языка) 

                                     города Дзержинска Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

         27.08.2025                                 № 314-п 

 

 

   

Об организации питания обучающихся в МБОУ СШ 

№ 22 с углубленным изучением французского языка в 

2025-2026 учебном году 

 

В соответствии со статей 37 и 79  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановление главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 

населения», с санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Методические рекомендации МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», утверждённые Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека  от 18.05.2020, постановлением администрации города Дзержинска от 

19.12.2019 № 4592 «Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа город Дзержинск»,  приказом департамента 

образования от 24.01.2019 № 52-п «Об утверждении Положения о порядке обеспечения обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные 

общеобразовательные программы на дому, набором продуктов питания в виде сухого пайка», 

приказом департамента образования от 23.07.2020 № 300-п «Об утверждении перечня мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечивающих 100% охват от числа таких 

обучающихся в указанных общеобразовательных организациях городского округа город Дзержинск», 

приказом департамента образования администрации города Дзержинска №453-п от 26.08.2025 "Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского 

округа город Дзержинск в 2025-2026 учебном году"  в целях обеспечения социальных гарантий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, контроля их работы в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать питание обучающихся в период учебных занятий в 2025-2026 учебном году в 

соответствии с 14-дневным цикличным меню, согласованным с территориальным отделом 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Нижегородской области в городском округе город Дзержинск, Володарском районе (далее 

– орган Роспотребнадзор). 

2. Китаевой Д.С., ответственной за размещение информации на сайте школы, разместить в срок до 

01.09.2025 г. согласованное 14-дневное цикличное меню на официальном сайте общеобразовательной 

организации. 

3. Горячевой Н.И., зав.производством обеспечить с 01 сентября 2025 года:  

3.1 бесплатными завтраками за счет средств федерального, регионального, городского бюджетов 

обучающихся 1-4 классов; 



    
 
3.2. организацию питания обучающихся (1-11 класс) с учетом санитарно-эпидемиологических 

требований.  

3.3. питьевой режим обучающихся, посещающих МБОУ СШ №22 с углубленным изучением 

французского языка. 

3.4. организацию питания обучающихся, посещающих группу продлённого дня, в соответствии с 

нормативными требованиями. 

4. Создать  бракеражную комиссию в следующем составе: 

Быкова Н.В., заместитель директора школы  

Романова Н.А., руководитель МО учителей нач.школы 

Плешивенкова И.М., социальный педагог 

Сулимова О.К., мед.сестра школы 

Горячева Н.И., зав.производством школьной столовой. 

4.1. Членам бракеражной комиссии: обеспечить ежедневный контроль за организацией питания 

обучающихся. 

5. Плешивенкову И.М., социального педагога, назначить ответственной за организацию питания: 

6. Плешивенкову И.М. ответственной за организацию питания: 

6.1 организовать деятельность комиссии по контролю за организацией и качеством питания в 

соответствии с нормативными требованиями. 

6.2. организовать еженедельный учет и нести ответственность за расходованием средств, выделяемых 

из федерального, регионального и городского бюджетов на организацию бесплатного и льготного 

питания обучающихся. 

6.3. своевременно и достоверно предоставлять в департамент образования отчётную документацию по 

организации горячего питания обучающихся всех категорий. 

6.4. утвердить расписание приема пищи в школьной столовой (Приложение 1),  

6.5. организовать деятельность родительского контроля МБОУ СШ №22 с углубленным изучением 

французского языка. 

6.6. утвердить расписание обедов в ГПД (Приложение 2), 

6.7. утвердить график дежурства учителей в школьной столовой (Приложение 3), 

6.8.взять под личный контроль соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, в части 

соблюдения дезинфекционного режима, питьевого режима, режима питания, проветривания. 

6.9.предоставить в срок до 8 сентября 2025 г. в департамент образования: 

6.9.1 копию согласованного 14-дневного цикличного меню на 2025-2026 учебный год; 

6.9.2 план мероприятий на 2025-2026 учебный год по организации горячего питания обучающихся; 

6.9.3 план работы родительского контроля на 2025-2026 учебный год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СШ № 22                                                                                            Ю.А. Опарина 

с углубленным изучением  

французского языка                    

 

 

 

С приказом ознакомлены:  /Быкова Н.В./ 

/Плешивенкова И.М/ 

/Романова Н.А./ 

/Сулимова О.К./ 

/Горячева Н.И./ 

/Китаева Д.С./ 

 

 

                                                



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

